АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«17» апреля 2020 года                                                                                № 98

п.г.т. Оловянная

О реализации мер по улучшению санитарно-эпидемической обстановки и выполнению требований санитарного законодательства на территории сельского поселения «Яснинское» муниципального района
«Оловяннинский район»

В соответствии с подпунктом «м» пункта 1 статьи 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании постановления Губернатора Забайкальского края от 08.04.2020 г. № 30 «О введении режима повышенной готовности на территории Забайкальского края и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой короновирусной инфекции», предложения Главного санитарного врача по Забайкальскому краю от 16.04.2020 г. № 2875, решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Оловяннинского района от 17.04.2020 года № 3, в целях предотвращения угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории муниципального района «Оловяннинский район», администрация муниципального района

п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести ограничительные мероприятия и провести дополнительные
санитарно-противоэпидемические (профилактические) мероприятия в отношении учреждений и объектов на территории сельского поселения «Яснинское».
2. Главе сельского поселения «Яснинское»:
2.1. Вести строгий контроль за соблюдением режима изоляции
контактными лицами, выполнение ими требований постановлений Главного государственного санитарного врача «О проведении обязательного медицинского осмотра, об изоляции граждан с подозрением на инфекционное заболевание, находившихся в контакте с больными инфекционными заболеваниями, предоставляющими опасность для окружающих»;
2.2. Организовать ограничение (минимизацию) перемещения жителей
п.ст. Ясная на территории населенного пункта, а также за его пределы;
2.3. Организовать контроль за соблюдением требований самоизоляции
жителей п.ст. Ясная, соблюдением постановления Губернатора Забайкальского края от 08.04.2020 г. № 30 «О введении режима повышенной готовности на территории Забайкальского края и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой короновирусной инфекции»;
2.4. Организовать проведение дезинфекционных мероприятий
на транспортных узлах, местах массового скопления людей, (объекты торговли, места оказания социальных, жилищно-коммунальных, банковских и др. услуг населению), в подъездах многоквартирных жилых домов;
2.5. Организовать работу по информированию населения о рисках
возможного инфицирования новой коронавирусной инфекцией при посещении других населённых пунктов, мерах личной профилактики и рекомендациях воздержаться от поездок по территории Забайкальского края и за его пределы до стабилизации ситуации;
2.6. Определить лиц, участвующих в проведении патрулирования и
информирования населения на территории населенного пункта;
2.7. Организовать работу по доведению информационных памяток до
населения.
3. Рекомендовать начальнику ОМВД по Оловяннинскому району:
3.1. Определить сотрудников для проведения рейдовых мероприятий
по соблюдению режима самоизоляции на территории муниципального района «Оловяннинский район»;
3.2. Организовать контроль за контактными лицами, находящимися на
дому на изоляции.
4. Рекомендовать территориальному отделу Роспотребнадзора в п.
Ясногорск об определении сотрудника для проведения мероприятий по профилактике и соблюдения санитарно-противоэпидемических мер мест с массовым пребыванием населения (торговых точек и иных объектов).
5. Отделу ГОЧС и МХ администрации муниципального района
«Оловяннинский район» организовать работу сводных групп по проверке должностными лицами и гражданами соблюдения режима самоизоляции.
         6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела ГОЧС и МХ администрации муниципального района «Оловяннинский район».
 7. Отделу по общим вопросам администрации района данное постановление довести до всех заинтересованных лиц.
 8. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте www.оловян.забайкальский край.рф администрации муниципального района «Оловяннинский район».

Глава муниципального района
«Оловяннинский район»                                                             А.В. Антошкин

исп. Л.А. Долгова__________
Согласовано:
Отдел по общим вопросам: Л.В.  Коновалова_________
Юрист __________